

			PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG							
			OBRA:			Bancos		B.D.I.	ENCARGOS SOCIAIS	
			CONSTRUÇÃO MURO DE ARRIMO			SINAPI - 05/2024 - MG (MAIO/2024) SETOP - 08/2023 - MG-Região (CENTRAL - AGO/2023)		26,06%	ONERADO () DESONERADO (X)	
			ENDEREÇO:						Data	
			RUA ORIENTE, S/N - CENTRO - MORRO DA GARÇA/MG - CEP: 35.798-000						12/07/2024	
Orçamento Sintético										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.760,01		
1.1	ED-28427	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM,INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	Und	1,00	R\$ 1.396,17	R\$ 1.760,01	R\$ 1.760,01	1,63%	
2.0			MURO DE ARRIMO					R\$ 105.932,02		
2.1	ED-49777	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO A CÉU ABERTO, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	m³	10,88	R\$ 377,10	R\$ 475,37	R\$ 5.172,05	4,80%	
2.2	ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	m³	3,36	R\$ 67,39	R\$ 84,95	R\$ 285,44	0,27%	
2.3	ED-51093	SETOP	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	m2	11,2	R\$ 22,72	R\$ 28,64	R\$ 320,78	0,30%	
2.4	ED-48311	SETOP	CONCRETO MAGRO, TRAÇO 1:3:6, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL	m3	0,56	R\$ 391,07	R\$ 492,98	R\$ 276,07	0,26%	
2.5	ED-48297	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR (Tubulões)	Kg	238,88	R\$ 11,89	R\$ 14,99	R\$ 3.580,46	3,32%	
2.6	ED-49638	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	10,88	R\$ 702,05	R\$ 885,00	R\$ 9.628,85	8,94%	
2.7	ED-50860	SETOP	CINTA ARMADA EM CONCRETO 20 MPa, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPa, FÔRMAS LATERAIS E DESFORMA	m³	5,6	R\$ 3.832,16	R\$ 4.830,82	R\$ 27.052,60	25,12%	
2.8	ED-50842	SETOP	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPa, INCLUSIVE ARMAÇÃO. FÔRMA PLASTIFICADA E DESFORMA	m³	1,68	R\$ 2.904,55	R\$ 3.661,48	R\$ 6.151,28	5,71%	

			PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG							
			OBRA:			Bancos		B.D.I.	ENCARGOS SOCIAIS	
			CONSTRUÇÃO MURO DE ARRIMO			SINAPI - 05/2024 - MG (MAIO/2024) SETOP - 08/2023 - MG-Região (CENTRAL - AGO/2023)		26,06%	ONERADO () DESONERADO (X)	
			ENDEREÇO:						Data	
			RUA ORIENTE, S/N - CENTRO - MORRO DA GARÇA/MG - CEP: 35.798-000						12/07/2024	
Orçamento Sintético										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	
2.9	ED-48214	SETOP	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	m2	46,58	R\$ 250,50	R\$ 315,78	R\$ 14.709,05	13,66%	
2.10	ED-49813	SETOP	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL	m3	13,44	R\$ 173,46	R\$ 218,66	R\$ 2.938,84	2,73%	
2.11	ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m²	124,8	R\$ 34,73	R\$ 43,78	R\$ 5.463,82	5,07%	
2.12	ED-50174	SINAPI	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	m2	124,8	R\$ 24,97	R\$ 31,48	R\$ 3.928,35	3,65%	
2.13	ED-51096	SETOP	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	m3	460,8	R\$ 45,49	R\$ 57,34	R\$ 26.424,43	24,54%	
TOTAL							R\$ 107.692,03			